Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Monsenhor Walfredo Leal, 487 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-540

Diário Eletrônico
Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 001 João Pessoa - Disponibilização: Sexta-Feira, 13 de Novembro de 2020
Publicação: Sexta-Feira, 13 de Novembro de 2020 ANO 2020

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme medida provisória nº 2.200-2, de 24 de Agosto de 2001.

Criado e Desenvolvido na Gestão de Dr. Ricardo José Costa Souza Barros (DPG) - ANO 2020
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL
PORTARIA Nº 621/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020 ao
servidor IANCO JOSÉ DE OLIVEIRA CORDEIRO, matrícula 780.110-3, Secretário do Defensor Público Geral, lotado e com exercício nesta Defensoria
Pública, com vigência a partir do dia 1º de dezembro de 2020. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 06 de novembro de 2020.
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 622/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020 a
servidora MARTA LÚCIA VIEIRA FORMIGA DE SENA matrícula 171.114-8, Subgerente de Planejamento e Orçamento, lotada nesta Defensoria
Pública e com exercício na Comarca de Sousa, com vigência a partir do dia 1º de dezembro de 2020. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em
João Pessoa, 06 de novembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 625/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020 a
servidora MICHELLE PINTO CHAVES BARRETO, matrícula 780.036-3, Assistente Jurídico, lotada nesta Defensoria Pública e com exercício na
Comarca de Patos, com vigência a partir do dia 1º de dezembro de 2020. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 06 de
novembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 626/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referente ao período aquisitivo de 2019/2020, ao
servidor LUIZ DA SILVA, Assistente Jurídico, matrícula 780.015-1, com exercício na Comarca de Taperoá, com vigência a partir do dia 1º de
dezembro de 2020.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 06 de novembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 627/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2018/2019, ao
servidor ODAIR OTÁVIO DA SILVA, Assistente Jurídico, matrícula 780.023-1, lotado nesta Defensoria Pública, com exercício na Comarca de Santa
Rita, com vigência a partir do dia 1º de dezembro de 2020. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 06 de novembro de 2020.
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 630/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020 a
servidora CARLA CRISTINE DE SOUZA PIRES, matrícula 780.111-7, Assistente Jurídico da GOCAP, lotada nesta Defensoria Pública e com exercício
na Comarca de Cajazeiras, com vigência a partir do dia 1º de dezembro de 2020. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 11 de
novembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 631/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020 ao
servidor ROBERTO MARCELO LIMA DE SOUZA LEMOS, matrícula 780.002-9, Assessor de Imprensa, lotado e com exercício nesta Defensoria
Pública, com vigência a partir do dia 1º de dezembro de 2020. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 11 de novembro de 2020.
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 632/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar o Defensor Público DIOGO AUGUSTO DE SOUZA ANDRADE, Símbolo DP-1, matrícula 780.097-5, Membro
desta Defensoria Pública, titular da Comarca de Conde, para responder cumulativamente como Sub-coordenador do NUDECON-PROCON - Núcleo de
Defesa do Consumidor, na forma do Inciso II, do Artigo 3º, e Parágrafo 1º, do Artigo 9º, da Resolução Nº 003/2017- GDPG/DPPB, publicada no Diário
da Justiça em 08/05/2017, com efeito retroativo ao dia 25 de setembro de 2020. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 11 de
novembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

		2020-11-13T11:45:01-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492